

Mats Lundkvist:

Tal vid den Socialdemokratiska partikongressen 26 mars 2011 i Stockholm. Större delen sändes direkt i SVT 24.

## **Politik för den unga generationen**

Politiken måste utgå från människors vardag och Socialdemokratin måste bära en berättelse om en politik som lyfter den unga generationens möjligheter. Vi måste bli en rörelse som organiserar de unga i kampen för bättre levnadsförhållanden.

Idag ser vi

- En ungdomsarbetslöshet som ställer för många unga utan möjlighet att vara med och bygga framtiden.
- En generation med alltmer studieskulder som också måste låna för att köpa sina bostäder
- En generation som alltmer pressas till osäkra jobb på allt sämre villkor
- En generation som bildar familj allt senare
- Det är den unga generationen som betalar priset för marknadens segertåg.

Denna utveckling måste brytas

Den unga generationen måste kunna utvecklas och ta för sig  
Det är de unga som måste bära framtidens välfärd  
De unga måste komma fram på arbetsmarknaden och de måste hävda Sverige i den internationella konkurrensen. Då måste man ha en annan plats än i kön av arbetslösa.

Till den unga generationen måste vi gamla också överlämna ett samhälle som är hållbart och kan utvecklas vidare. Vi håller nu på att överlämna ett krämarsamhälle där kapitalintressen ska tjäna pengar på allt – även på den unga generationens ofrihet.

Om den unga generationen inte får förutsättningar och kan utvecklas drabbas hela samhället. Den äldre generationens PPM-andelar blir bara papperspengar om vi inte har effektiv produktion bakom.

Socialdemokratin måste driva den unga generationens frågor. Partiet måste också bli den unga generationens eget verktyg för att skapa sin frihet och lyfta sin egen framtid. En modern rörelse – nyfiken, demokratisk och kunskapssökande.

Det jag här säger är inget nytt – jag kräver back to basic.

Det var precis så här vi jobbade under Erlandertiden. 60-talet var en tid när socialdemokratin drev sina värderingar och lyfte den unga generationen. Det var också en tid när den unga generationen lyfte partiet.

Vi måste berätta om möjligheterna och på nytt samla den unga generationen i kamp för bättre villkor och för vår gemensamma framtid. En politik för utbildning, arbete, bostäder, miljö och den frihet vi bara kan skapa solidariskt och gemensamt.

Partikamrater, allt det här hänger ihop. Låt oss inte dölja det utan berätta det!